Variations
3470 - Musique : Wolfgang Amadeus Mozart - V10-3470 2006
Prévente: Émission: © bpost
Impression: héliogravure ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (pages 2 - 3) ▬
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: PPH-P5
 V10-3470 € 0,70

 V10-3470 € 0,70 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
date d'impression
© bpost © bpost © bpost
N° de planche N° de planche N° de planche
© bpost © bpost © bpost
N° de planche N° de planche N° de planche
3 3 3 3
4 4 4 1 5 5 5 5 6 6 6 6
6 6 6 6
21/01/2006 23/01/2006
▬ timbre: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-3470: ±100 x 166mm
pas de date
1 1 1 1 2 2 2 2
3476 / 3477 - Littérature - V10-3476 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (p. 7 - 8) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ Papier: 3476: PPH-P5 nombre de planches imprimées:

3476 / 3477 - Littérature - V10-3476 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (p. 7 - 8) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ Papier: 3476: PPH-P5 nombre de planches imprimées:
 V10-3476 € 0,52 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
date d'impression
© bpost © bpost © bpost
N° de planche N° de planche N° de planche1 1 1 2 2 2 3 3 3
3 3 3
21/01/2006 23/01/2006
▬ timbres: 35 x 35mm;
▬ V10-3476: ±90 x 222mm
pas de date
3476 / 3477 - Littérature - V10-3477 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (p. 7 - 8) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:

Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: 3477: FL-F8
 V10-3477 € 0,78 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
date d'impression
© bpost © bpost © bpost
N° de planche N° de planche N° de planche
 3 3
▬ timbres: 35 x 35mm;
▬ V10-3477: ±90 x 222mm
pas de date
 1 1  2 2  3 3
21/01/2006 23/01/2006
3478 / 3479 - Timbres ordinaires du type oiseau - V10-3479 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (p.15) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Prévente:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: FL-P8
V10-3479 € 0,46
V10-3478 (selon OBP : Nr. 3478 - 50ex/feuille, selon Philanews : 10ex/feuille mais ceux-ci n'ont probablement pas été mis en production)
© bpost
10 10 10 10
▬ timbres: 24 x 27.66 mm;
▬ timbres 3478: Feuille de 50 ex;  V10-3478: ????

feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
date d'impression
© bpost © bpost © bpost © bpost © bpost
N° de planche N° de planche N° de planche N° de planche N° de planche
© bpost © bpost © bpost © bpost © bpost
N° de planche N° de planche N° de planche N° de planche N° de planche
6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 9 10 10 10 10
10 10 10 10
▬ timbres: 24 x 27.66 mm;
▬ timbres 3478: Feuille de 50 ex;  V10-3478: ????
▬ V10-3479: ± 68 x 166 mm
4 4 4 4 5 5 5 5
21/01/2006 23/01/2006
pas de date
2 2 2 21 1 1 1 3 3 3 3
3480 - Nouvelle Effigie de SM le Roi Albert II - V10-3480 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (p. 16 ) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées: 8 8

3496 - Les arbalétriers -V10-3496 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (p. 13 - 14) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: FL-P8
 V10-3496 € 0,46 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
date d'impression
date d'impression
© bpost © bpost
N° de planche N° de planche
© bpost © bpost
date d'impression
N° de planche N° de planche
3498 - Fête du Timbre : Écriture amusante - V10-3498 2006
 ▼  ▼  ▼      V10-3498: voir page suivante  ▼  ▼
4 4 4 4
18/02/2006 20/02/2006
▬ timbre: 27,66 x 40,20mm;

Papier: FL-P8
V10-3498 € 0,46 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
date d'impression
© bpost
N° de planche
© bpost
N° de planche
2 2 2 2
2 2 2 2
18/03/2006 20/03/2006
▬ timbre: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-3498: ±280 x 166mm
10.II.06
1 1 1 1
3500 - Justus Lipsius - V10-3500 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 2 / 2006 (p. 5 - 6) ▬ © bpost
Impression: taille-douce
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées: 10

Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées: 10
Papier: FL-P8
 V5-3500 € 0,70 Variantes (partie II)
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
© bpost © bpost
N° de planche 7 date d'impression N° de pl. 8
© bpost © bpost
N° de planche 9 date d'impression N° de pl. 10aucun
20/03/2006
▬ timbre: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3500: ±166 x 140mm
date
aucun
18/03/2006
09.I.06
3501 - Nouvelle Effigie de SM le Roi Albert II - V10-3501 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 2 / 2006 (p.16) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées: 8 8 8

Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées: 8 8 8
Papier: FL-P8
 V10-3501 € 0,83 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
date d'impression
© bpost © bpost © bpost © bpost
N° de planche 1 1 1 N° de planche 2 2 2 N° de planche 3 3 3 N° de planche 4 4 4
© bpost © bpost © bpost © bpost
N° de planche 5 5 5 N° de planche 6 6 6 N° de planche 7 7 7 N° de planche 8 8 8
pas de date
18/03/2006 20/03/2006
▬ timbre: 32,50 x 27,66mm;
▬ V10-3501: ±85 x 166mm
3502 - type oiseaux ordinaires. Barge à queue noire - V10-3502 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 2 / 2006 (p.17) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:

Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: PPH-P5
 V5-3525 €0,52 +€0,12 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planche
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planche
4 4 4 4
4 4 4 4
13/05/2006 15/05/2006
▬ timbre: 40,20 x 27,66mm;
▬ V5-3525: ±100 x 166mm
1 1 1 1 pas de date 2 2 2 2
3 3 3 3 pas de date
3527 - Logo BELGICA 2006 - V10-3527 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (p. 4 - 5) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:

 V10-3527 € 0,46 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
date d'impression
© bpost © bpost © bpost
N° de planche N° de planche N° de planche
© bpost © bpost © bpost
N° de planche N° de planche N° de planche
6 6 6
6 6 6
13/05/2006 15/05/2006
▬ timbre: 24 x 27,66mm;
▬ V10-3527: ±74 x 166mm
pas de date
1 1 1 2 2 2 3 3 3
4 4 4 5 5 5
3529 / 3532 - Phares de la côtes belges - V10-3529 & V10-3530 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (p. 6 - 8) ▬ © bpost
Impression: taille-douce et héliogravure combinéees
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées: 12 chacun

Papier: FL-P8
 V10-3531 € 0,46 Variantes (partie II)
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche 7 N° de planche 8
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche 9 N° de planche 10
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche 11 N° de planche 12
13/05/2006 15/05/2006
▬ timbre: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3531: ±166 x 100mm
pas de date
pas de date
pas de date
3529 / 3532 - Phares de la côtes belges - V10-3532 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (p. 6 - 8) ▬ © bpost
Impression: taille-douce et héliogravure combinéees
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées: 12

▬ V10-3532: ±166 x 100mm
2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (p. 12 - 13) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: PPH-P5
V10-3539 € 0,52
pour V10-3539, 6 plaques ont été imprimées au lieu de 4 comme indiqué dans philanews et COB
© bpost
6 6 6 6
3/06/2006 6/06/2006
▬ timbre: 3539: 27,66 x 40,2mm;
▬ V10-3539: ±166 x 100mm
3539 / 3540 - Sport : 100 ans BOIC & World Cup 2006 en Allemagne -
Timbre 3539 de V10-3539 - Timbre 3540 de bloc BL131
Différentes versions de :
2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (p. 12 - 13) ▬ © bpost
Impression: héliogravure

2 2 2 2
3 3 3 3 4 4 4 4
1 1 1 1
5 5 5 5 6 6 6 6
pas de date
6 6 6 6
3/06/2006
▬ timbre: 3539: 27,66 x 40,2mm;
▬ V10-3539: ±166 x 100mm
6/06/2006
pas de date
pas de date
3539 / 3540 - Sport : 100 ans BOIC & World Cup 2006 en Allemagne -
Timbre 3539 de V10-3539 - Timbre 3540 de bloc BL131
pas de date
3546 - type "Oiseaux" communs : grèbe à cou noir - V10-3546
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (p. 20) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:

timbres/feuille - en réalité ► 10 timbres/feuille.
pas de date
pas de date
pas de date
5 5 5 5
pas de date pas de date pas de date
6 6 6 6 7 7 7 7
pas de date pas de date pas de date
1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 4 4 4 4
pas de date
8 8 8 8 9 9 9 9 10 10 10 10
3/06/2006 6/06/2006
▬ timbre: 24.00 x 27.66 mm;
▬ V10-3546: ±68 x 166mm
10 10 10 10
3547 - Marcinelle (1956 -2006) - V10-3547 2006
Prévente: Émission: © bpost
Impression: héliogravure ▬ Philanews N°. 4 / 2006 (pages 2 - 3) ▬
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:

© bpost © bpost
Pl. N° N° de planche
2 2 2 2
▬ timbre: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-3547: ±140 x 166mm
1 1 1 1 20.VI.06
27.VI.06
3 3 3 3 20.VI.06
27.VI.06
1 1 1 1
4 4 4 4
pas de date
3 3 3 3 date?
4 4 4 4
5/08/2006 7/08/2006
3550 / 3551 - La Hansa - V10-3550 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 4 / 2006 (p. 4 - 5) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:

Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: FL-P8
V10-3550 € 0,70 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planche
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planche
1 1 1 1 pas de date
3 3 3 3 4 4 4 4pas de date
23/09/2006 25/09/2006
▬ timbre: 28  x 38,40mm;
▬ V10-3550: ±166 x 166mm
4 4 4 4
2 2 2 2
3550 / 3551 - La Hansa - V10-3551 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 4 / 2006 (p. 4 - 5) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:

Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: FL-P8
 V10-3551 € 0,80 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planche
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planche
23/09/2006 25/09/2006
▬ timbre: 28  x 38,40mm;
▬ V10-3551: ±166 x 166mm
3 3 3 3 pas de date 4 4 4 4
4 4 4 4
1 1 1 1 pas de date 2 2 2 2
3552 - Institut de Médecine Tropicale d'Anvers. - V10-3552 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 4 / 2006 (p. 7 - 8) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:

Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: FL-P8
 V10-3552 € 0,80 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planche
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planchepas de date4 4 4 4
23/09/2006 25/09/2006
2 2 2 2
▬ timbre: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3552: ±166 x 140mm
1 1 1 1 3 3 3 304.XII.06
4 4 4 4
3553 - Académie Belge de Philatélie - V10-3553 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews N°. 4 / 2006 (p. 9 - 10) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées:

Drukprocedure: héliogravure
Formaat:
Tanding: 11½ nombre de planches imprimées:
Papier: PPH-P5
 V5-3554 € 0,52 Variantes
feuillets de V-…. (pas F….) en possession► ou pas ►
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planche
© bpost date d'impression © bpost
N° de planche N° de planche3 3 3 3 pas de date 4 4 4 4
21/10/2006 23/10/2006
▬ timbre: 40,20 x 27,66mm;
▬ V5-3554: ±100 x 166mm
1 1 1 1 pas de date 2 2 2 2
4 4 4 4
3576 - Philatélie jeunesse : Briochon - V10-3576 2006
Prévente: Émission: ▬ Philanews No. 5/2006 (p. 13 - 14) ▬ © bpost
Impression: héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ nombre de planches imprimées: